
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 7 6  

на Столичния общински съвет 

 от 26.01.2023 година 

За създаване на физически “Център за енергийна ефективност - 

София“  на Столична община за подпомагане на собствениците на обекти в 

многофамилни жилищни сгради по Процедура BG-RRP-4.023 

„ПОДКРЕПА ЗА УСТОЙЧИВО ЕНЕРГИЙНО ОБНОВЯВАНЕ НА 

ЖИЛИЩНИЯ СГРАДЕН ФОНД“. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23, предл. „първо“, ал.2, предл. 

„четвърто“ от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация   

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие за създаване на физически “Център за енергийна 

ефективност - София“  (ЦЕЕС) на Столична община за подпомагане на 

собствениците на обекти в многофамилни жилищни сгради по Процедура 

BG-RRP-4.023 „ПОДКРЕПА ЗА УСТОЙЧИВО ЕНЕРГИЙНО 

ОБНОВЯВАНЕ НА ЖИЛИЩНИЯ СГРАДЕН ФОНД“ в сграда с 

идентификатор 68134.703.1278.6 по КККР на Район „Слатина“, попадаща в 

ПИ с идентификатор 68134.703.1278, УПИ I „за обществено жилищно 

строителство, магазини и трафопост“, кв.6, м. „Гео Милев“, по плана на 

гр.София, СО - Район „Слатина“, за който поземлен имот е издаден Акт за 

частна общинска собственост № 1009 от 16.10.2001 година. 

2. Възлага на кмета на Столична община и кмета на Район „Слатина“ 

да предприемат всички правни и фактически действия, необходими за 

обезпечаване на материално-техническата база за нуждите и функциите на 

ЦЕЕС в т.ч. и човешки ресурс, офис обзавеждане, техника, материали и 

консумативи в срок до 15 февруари 2023 година. 

3. Финансовите средства за обезпечаване на дейностите по т.2 от 

настоящото решение са за сметка на бюджета на Столична община. 

4. Общото ръководство и контрол на дейността на ЦЕЕС в т.ч. 

възлагане на задачи, определяне на работно време, командироване на 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



служители от районни администрации, осигуряване на експерти по 

дейността да се осъществява от кмета на Район „Слатина“. 

5. Кметовете на райони на Столична община, Направление 

„Архитектура и градоустройство“ и Направление „Европейски политики, 

международна дейност и туризъм“ се задължават да участват активно в 

работата и организацията на ЦЕЕС, като за конкретните задължения и 

функции кметът на Столична община да издаде нарочна заповед. 

6. Всички направления и структури на Столична община, имащи 

отношение към изпълнението по Процедура BG-RRP-4.023 „ПОДКРЕПА 

ЗА УСТОЙЧИВО ЕНЕРГИЙНО ОБНОВЯВАНЕ НА ЖИЛИЩНИЯ 

СГРАДЕН ФОНД“ следва да осъществяват дейност в условията на указано 

съдействие по повод функционирането на ЦЕЕС. 

7. Допуска предварително изпълнение на основание чл.60, ал.1 от 

Административнопроцесуалния кодекс на настоящото решение от деня на 

неговото приемане по следните мотиви: 

- На 20 декември 2022 г. със Заповед № РД-02-14-1246 на зам.-

министъра на регионалното развитие и благоустройството  са утвърдени 

насоки за кандидатстване, респективно е отворена за кандидатстване 

Процедура BG-RRP-4.023 „ПОДКРЕПА ЗА УСТОЙЧИВО ЕНЕРГИЙНО 

ОБНОВЯВАНЕ НА ЖИЛИЩНИЯ СГРАДЕН ФОНД“ по Националния 

план за възстановяване и устойчивост, като срокът за кандидатстване е, 

както следва: 

Крайният срок за кандидатстване по етап I на процедурата -  

31.05.2023 година. 

Крайният срок за кандидатстване по етап II на процедурата -  

31.12.2023 година. 

- Видно от горното, срокът за кандидатстване по етап I е 

изключително кратък и дейностите от организационно-технически 

характер по обезпечаването на работа на ЦЕЕС следва да бъдат извършени 

за възможно най-кратък срок с цел официалното стартиране на 

фактическите му функции. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 26.01.2023 г., Протокол № 69, точка 47 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-907/23.01.2023 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 



 


